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دستگیری و هلاکت 
7 تروریست در چابهار

قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای 
از انهدام یک تیم تروریستی در چابهار 
خبر داد و اعلام کرد: »در ادامه رزمایش 
عملیاتی »شهدای امنیت« در عملیات 
مشترک قرارگاه قدس سپاه پاسداران 
و وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی 
ایران در چابهار، ۶ نفر از عوامل یک 
وریستی  تر وهک  گر عملیاتی  تیم 
جیش الظلم دستگیر شدند و یک نفر 
به هلاکت رسید. همچنین مقادیری 
سلاح و  مهمات از این تیم کشف شد.«
بنابر اخبار منتشره، این عملیات 
بیش از دو ساعت به طول انجامیده 
است.  علیرضا نورا، سرپرست معاونت 
استانداری سیستان و بلوچستان و 
فرمانداری ویژه شهرستان چابهار نیز 
با تأکید بر اینکه شورای تأمین چابهار 
با جدیت پیگیر امنیت مردم است و 
به هیچ گروه تروریستی اجازه ناامنی 
در این شهرستان را نخواهد داد، اظهار 
کرد: »افرادی که نیروهای امنیتی با 
آنان درگیر شدند، از اعضای گروهک 
هستند. «  جیش الظلم  وریستی  تر
سرپرست فرمانداری چابهار با اشاره 
به عملیات تروریستی چند روز قبل 
گروهک تروریستی جیش الظلم در 
انفجار ساختمان بنیاد مسکن در این 
شهرستان گفت: »با اشراف اطلاعاتی 
کامل، نیروهای امنیتی تروریست ها را 
شناسایی و آنان را دستگیر کردند.«  وی 
تأکید کرد که این عملیات بدون هیچ 

تلفاتی انجام شده است.
شنبه هفته جاری گروهک تروریستی 
با انجام بمب گذاری  جیش الظلم 
در ساختمان بنیاد مسکن چابهار، 
این ساختمان را تخریب کرد. این 
پرونده تروریستی از دقایق ابتدایی تحت 
پیگیری نیروهای امنیتی و قضایی قرار 
گرفت و دیروز به فاصله سه روز پس 
از آن عملیات تروریستی کور، ۶ نفر از 
اعضای جیش الظلم از سوی نهادهای 
نظامی و امنیتی شناسایی و بازداشت 
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ارتش   »1403 رزمایش »ذوالفقار 
جمهوری اسلامی ایران که از شنبه 
هفته جاری آغاز شده بود، پس از 
چهار روز و با رژه شناورهای سطحی 
و زیرسطحی به پایان رسید. روز 
گذشته یگان های حاضر در آب های 
جنوبی ایران در حالی آخرین روز 
رزمایش را آغاز کردند که این بار 
خبری از اجرای تاکتیک های تهاجمی 
و دفاعی نبود و به جای آن توان 
نیروها بر آزمایش رزم پدافند هوایی 
متمرکز بود تا با عملیاتی شدن 
جدیدترین دستاوردهای این حوزه، 
آمادگی دیگر سامانه ها برای دفاع از 
حریم هوایی کشور حفظ شود. به 
همین دلیل امیر سرتیپ علیرضا 
شیخ، سخنگوی رزمایش اعلام 
کرد، یکی از نقاط شاخص رزمایش 
ذوالفقار1403، اجرای اقدامات متنوع 
پدافند غیرعامل با هدف پنهان  
ماندن سامانه  و جلوگیری از دستیابی 
دشمن به اطلاعات نیرو های خودی 

. د بو
این نیز ارتش و سپاه  پیش از 
مشترک  عملیات  در  پاسداران 
پدافندی، دفاع از مراکز هسته ای را 
با موفقیت آزمایش کردند. تأکید 
نیروهای مسلح بر توان پدافندی 
و پررنگ بودن نقش سامانه های 
دفاعی و ضدموشکی در سلسله 
رزمایش های ماه های اخیر، پاسخی 
است به ادعاهای رژیم صهیونیستی 
قدرت  شدن  ضعیف  بر  مبنی 

پدافندی کشورمان.

 سامانه »منیر« عملیاتی شد
روز گذشته در رزمایش مشترک 
ذوالفقار1403 ارتش، سامانه کشف 
»منیر« عملیاتی شد. »منیر« یک 
سامانه کشف »پسیو« است. منظور 
از رادار پسیو، رادار بدون انتشار و 
صرفاً دریافت کننده امواج ارسالی 
از منابع دیگر است. سامانه »منیر« 
می تواند اهداف با سطح مقطع 
راداری بسیار کم را بدون انتشار هیچ  

گونه امواجی، شناسایی کند.
طبق اعلام امیر سرتیپ علیرضا 

شیخ، سخنگوی رزمایش مشترک 
ذوالفقار1403، سامانه کشف »منیر« 
برای تأمین نیاز نیروی پدافند هوایی 
ارتش در حوزه درگیری با اهداف 
با سطح مقطع کم طراحی شده و 
می تواند با پوشش 3۶0 درجه ای و 
بدون انتشار هیچ گونه امواجی، 
اهداف را شناسایی کند و موقعیت 
دقیق آنها را در اختیار سامانه های 
دیگر قرار دهد. نکته دیگر درباره 
سامانه »منیر« این است که فرآیند 
کشف در عملکرد منسجم و هماهنگ 
با سامانه موشکی ارتفاع پایین مجید 
عملیاتی شده است؛ آنجایی که با 
شناسایی پهپادهای مهاجم سامانه 

مجید را روی پرنده های متخاصم 
قفل می کند.

از دیگر قابلیت های سامانه های 
مجید و سامانه کشف و شناسایی 
منیر، قدرت تحرک پذیری بالای 
این دو سامانه است که با توجه به 
پیشرفت تسلیحات ضدسامانه های 
پدافندی، تحرک امری مهم و حیاتی 
برای سامانه های پدافندی است، زیرا 
در صورت ثابت بودن سامانه های 
پدافندی بویژه سامانه های ارتفاع 
پست که در فواصل نزدیک تری با 
هدف درگیر می شوند، امکان کشف 
محل استقرار و هدف قرار گرفتن 

آنها افزایش پیدا می کند.

 شلیک از 15 خرداد در مکران
 1403 ذوالفقار رزمایش  هرچند 
بیشتر دریاپایه بود، اما باعث نشد 
ارتش، توانایی سامانه پدافندی 
از سواحل  15 خرداد را در دفاع 
مکران امتحان نکند. در آخرین 
روز رزمایش، سامانه پدافند هوایی 
15 خرداد، اهداف متخاصم واگذار 
شده از سوی شبکه یکپارچه پدافند 
هوایی کشور را پس از انجام عملیات 
کشف و شناسایی، رهگیری کرد. 
»15 خرداد« یک سامانه  میانبرد 
است که در سال 98 رونمایی شد و 
توانایی اش در شناسایی و رهگیری 
اهداف، آن را هم سطح »اس300« 

روسی قرار داده است.
سامانه 15 خرداد قادر است همزمان 
۶ هدف متخاصم، جنگنده و پهپادها 
را در شعاع 150 کیلومتری شناسایی 
و تا برد 120 کیلومتر ردگیری کند که 
عملیاتی شدن آن کمتر از 5 دقیقه 
زمان می برد. اما تفاوت عملیات 
روز گذشته این سامانه با مانورهای 
قبلی، بهره مندی  از سامانه کشف و 
موقعیت یاب پسیو »ذوالفقار« بود. 
سامانه کشف ذوالفقار عملکردی 
مشابه »منیر« دارد و بدون انتشار 
امواج، موقعیت دقیق هدف را 
کشف می کند و در اختیار سامانه ها 

قرار می دهد.
ارتش در  نیروی پدافند هوایی 
رزمایش اخیر خود با استفاده از 
سامانه کشف ذوالفقار، موقعیت 
دقیق و سه بعدی اهداف متخاصم 
را در اختیار سامانه  15 خرداد قرار 
داد و این سامانه نیز توانست با 
شناسایی دقیق موقعیت هدف، 

پرنده متخاصم را رهگیری کند.

عملیات مشترک ارتش و سپاه
آخرین روز رزمایش ذوالفقار، یک 
اولین ویژه هم داشت. اولین 
عملیات مشترک موشکی نیروی 
دریایی ارتش و نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران با انهدام یک هدف 
واحد دریایی با موفقیت اجرا 
شد. نیروی دریایی ارتش و نیروی 
هوافضای سپاه در عملیات مشترک 
تحت فرماندهی قرارگاه ذوالفقار 
ارتش، با شلیک موشک های کروز 
دریایی و بالستیک، هدف واحد 
شبیه سازی شده در شمال اقیانوس 

هند را منهدم کردند.

رزمایش ذوالفقار ارتش با نمایش سامانه های پدافندی و موشکی به پایان رسید

تمرین شکار پرنده های متخاصم

عارف: امروز در صنعت دفاعی دست برتر را داریم
همزمان با آزمایش توانایی رزم پدافندی در آب های جنوب، 
رئیس جمهوری میهمان  اول  عارف، معاون  محمدرضا 
»نهمین کنفرانس ملی« و »اولین کنفرانس بین المللی رادار و 
سامانه های مراقبتی«، در دانشگاه »علوم و فنون هوایی شهید 
ستاری« بود. وی در این همایش با تأکید بر اینکه رویکرد و 
راهبرد نظام جمهوری اسلامی از همان روزهای اول، اولویت 
دادن به علم و دانشگاه بود، گفت:»امروز در صنعت دفاعی 
دست برتر را داریم و مدعی هستیم که قادریم تمام نیازهای 

خود را تأمین کنیم.«
عارف اشاره کرد:»امروز در حوزه رادار به جایگاهی رسیده ایم 
که نه تنها نیاز خود را به صورت کامل برآورده می کنیم، 
بلکه صادرکننده علم و فناوری نیز هستیم.« معاون اول 
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه باید همکاری مراکز 
دفاعی و دانشگاهی توسعه پیدا کند، گفت:»نباید به دلیل 
محدودیت ها و مشکلات اقتصادی و تأمین منابع، برای تأمین 
بودجه بخش علمی، محدودیتی قائل شویم و باید این دیدگاه 
را داشته باشیم که روی ثروت ملی سرمایه گذاری  می کنیم.«
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علی  عوض خواه

روزنامه نگار

پزشکیان 
علت »ناتوانی 

در تعامل و 
بروز اختلاف 
در جامعه« را 

»نداشتن علم 
و قدرت تفسیر 

و تحلیل« 
دانست و 

تصریح کرد: 
»هیچ ظلمی 

بالاتر از این 
نیست که 

انسان آنچه را 
که نمی داند 

تکذیب کند، 
در مقابل آن 

بایستد و دعوا 
راه بیندازد.«

دیروز اختتامیه چهل و دومین جایزه 
کتاب سال و سی و دومین جایزه 
جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی 
ایران، با حضور رئیس جمهوری، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و نخبگان 
فکری و فرهنگی ایران در تالار وحدت 

بر گزار شد. 
مسعود پزشکیان در این آیین از 
جایگاه علم در حیات آدمی گفت و 
اینکه »علم باید با عمل توأم باشد.«

با  چگونه  اینکه  تبیین  در  وی 
بهره گیری از علم می توان راهی برای 
برون رفت از مشکلات جست، تأکید 
کرد: »باور دارم که برای برون رفت از 
هر مشکلی راهی وجود دارد و تجربه 
نشان داده است که مشکلی غیرقابل 

حل وجود ندارد.«
اما اگر مشکل غیرقابل حلی وجود 
ندارد، چرا مشکلات باقی می مانند؟ 
»اگر  داد:  پاسخ  رئیس جمهوری 
نمی توانیم بر مشکلی غلبه کنیم، 
مهم ترین دلیل، نوع نگاه و کیفیت 
آگاهی و دانایی ماست، اگر آگاه و دانا 
باشیم و مهارت و اراده داشته باشیم، 
هیچ مشکلی غیرقابل حل نیست.«

پزشکیان با تأکید بر اینکه »کتاب ها 
به ما نشان داده اند هر مشکلی را 
می توان حل کرد و می توان از جایی 
که هستیم به جایگاه بهتری ارتقا 
یابیم« ادامه داد: »این گونه نیست 
که فقط یک راه پیش روی ما باشد 
که اگر از آن راه نرویم باید در برابر 
مشکلات تسلیم شویم، حتماً راه های 
دیگر و بهتری وجود دارد که آنها را 
کسانی می دانند که تجربه دارند و 
می توانند تجربه ها را به مدیران، 
سیاست گذاران، فرهنگیان و جوانان 

ما منتقل کنند.«
رئیس جمهوری اضافه کرد که »باید 
امکان انتقال این تجربیات فراهم 

شود« که می تواند اشاره ای باشد به 
رویکرد خود پزشکیان که در جلسات 
با اساتید دانشگاه، از ضرورت تعریف 
راهی برای دخالت دادن پژوهش های 
دانشگاهی در حل مسائل و بهبود 

تصمیمات دولت گفته بود.
پزشکیان در ادامه باز هم به پیوند 
دانشی که در کتاب ها است با عملی 
که با مسائل زندگی مرتبط است 
اشاره کرد و گفت: »در تاریخ بشر 
هرگاه مانعی سر راه زندگی انسان ها 
پدید آمد، عده ای پیدا شدند که 
برای برون رفت از مشکلات راهی پیدا 
کرده و جامعه خود را از بحران خارج 

کرده اند.« رئیس جمهوری چگونگی 
تحقق این امر را هم تشریح کرد: 
»موضوعی که ما باید به آن توجه 
داشته باشیم انتقال این آگاهی ها، 
باورها و دانایی هاست و اگر تصور 
کنیم که فقط یک راه وجود دارد که 
اگر آن را نرویم شکست خورده ایم، 
باید قبل از پیمودن راه خود را شکست 

خورده بدانیم.«
پزشکیان تأکید کرد که »قطعاً برای 
رسیدن به هدف صدها راه وجود دارد 
و کسانی موفق هستند که می توانند 
مسیرهای مختلفی برای رسیدن 
به اهداف طراحی و تنظیم کنند.« 

این اظهارات که در هفته های اخیر 
آیین های دیگری  در نشست ها و 
هم تکرار شده است، نگاه و رویکرد 
رئیس جمهوری به مشکلات کشور، 
از ناترازی ها تا تحریم ها را نشان 
می دهد. به این معنی که برخلاف 
نگاه ناامیدانه، پزشکیان تأکید دارد 
که با امکانات و در وضعیت موجود 

می توان کاری کرد.
برهمین اساس بود که وی دیروز 
تأکید کرد: »در مقابل انسان های 
عالم و آگاه شکست معنا ندارد، کسی 
که اراده دارد برای رسیدن به هدف 
حتماً راه پیدا می کند و این کتاب و 

کتابت است که می تواند تجربه ها را 
به انسان ها منتقل کند.«

به رغم تأکید پزشکیان مبنی بر اینکه 
می توان و باید راهی پیدا کرد، وی به 
یک معضل دیرینه در ایران هم اشاره 
کرد؛ معضلی که به باور وی »علت 
ناتوانی در تعامل و بروز دعوا و اختلاف 
در جامعه« است. رئیس جمهوری 
علت »ناتوانی در تعامل و بروز اختلاف 
در جامعه« را »نداشتن علم و قدرت 
تفسیر و تحلیل« دانست و تصریح 
کرد: »هیچ ظلمی بالاتر از این نیست 
که انسان آنچه را که نمی داند تکذیب 
کند، در مقابل آن بایستد و دعوا راه 
بیندازد. افرادی که امروز از سر جهل 
در مقابل نوآوری ها و اندیشه های 
جدید می ایستند، ظلم بزرگی به 

جامعه و مردم روا می دارند.«
پزشکیان تلویحاً، خطاب به این دسته 
گفت: »اینکه چه علم و مهارتی را 
باید به جامعه و این نسل منتقل 
کنیم« چیزی است که »مسئولان، 
سیاستمداران، دانشمندان و اصحاب 
هنر، فرهنگ و دین« تعیین می کنند، 
یا به قول پزشکیان، این مسئولان 
و اندیشمندانی که »متولی« این 
امر هستند و البته که با کتاب و 

کتابخوانی امکان پذیر است.
وی پس از تأکید بر اینکه »علم، 
است  نش  دا و  کتاب  یی،  نا دا
که می تواند برای خروج از این 
گرفتاری ها که ما به آن مبتلا هستیم 
راه حل بدهد« اعلام کرد که »دولت 
از هیچ اقدامی برای رشد، ارتقا و 

شکوفایی مسیر علم و دانایی فروگذار 
کرد.« نخواهد 

صالحی: بار صنعت نشر بر دوش 
ناشران خصوصی است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین 
دیروز با اشاره به اینکه پس از انقلاب 
اسلامی شاهد رشد جریان فرهنگ 
و قلم هستیم، آماری از عناوین 
کتاب های منتشر شده در دهه های 

مختلف را ارائه کرد.
به گفته سیدعباس صالحی، در 
سال های 1357 تا 13۶7 در یک دهه 
35 هزار کتاب در ایران منتشر شد، 
اما این تعداد در سال های 1387 
تا 1397 با رشد 20 برابری به 72۶ 

هزار رسید.
صالحی افزود: »عدالت جنسیتی در 
پدیدآورندگان کتاب به خوبی مسیر 
خود را طی کرده است، در سال 1357 
تعداد مؤلفان و مترجمان مرد 30 برابر 
زنان بود؛ اما در 1402 در حوزه تألیف 
از 94 هزار پدید آورنده چاپ اول و 
مجدد، 57 درصد آنان مرد و 43 درصد 
آنان زن بودند. همچنین مردان 5۶ 
درصد و زنان 44 درصد مترجمان را 

تشکیل می دادند.«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
»در دهه های جدید نشر خصوصی 
پایگاه  خود را پیدا کرده است تا جایی 
که بار صنعت نشر ایران بر دوش 
ناشران خصوصی سنگینی می کند. 
بنابراین نباید صنعت نشر ایران را 

فراموش کرد.«

با حضور رئیس جمهوری معرفی شد

 »کنشگران مرزی«کتاب سال ایران
دولت

هیأت داوران چهل ودومین جایزه کتاب سال 
جمهوری اسلامی ایران 18 کتاب را به عنوان آثار 
برگزیده و 45 کتاب را به عنوان آثار شایسته تجلیل 
در این دوره معرفی کرد. به گزارش ایسنا، در حوزه 
»مطالعات اسلام« کتاب های »کربلا و هویت؛ ملت، 
اسلام و ادبیات مسلمانان بنگالی« تألیف »اپسیتا 
هالدر« از هند و »شناخت اسلام؛ مواضع معرفت« 
تألیف »برایان اس. ترنر« از استرالیا برگزیده شد.

در بخش »مطالعات ایران« کتاب »هنر: رنگ و 
معنی در هنر هخامنشی پارسی« تألیف »الکساندر 
ناگل« از آلمان و کتاب »زبان فارسی گفتاری مدرن 
در رمان های معاصر ایران؛ تحلیلی بر رمان های 
منتخب قرن 21« تألیف »کاتاژینا وانسالا« از لهستان 
برگزیده شدند. در حوزه »فلسفه و روان شناسی« 
کتاب »تصحیح الحکمة الاشراقیة؛ المجموعة الکاملة 
لمصنفات شهاب الدین یحیی السهروردی« تألیف 
شهاب الدین یحیی سهروردی و تصحیح »محمد 
ملکی )جلال الدین(« برگزیده شد. کتاب »اویسنا؛ 
مابعدالطبیعه ابن سینا در غرب قرون وسطا« تألیف 
گروه نویسندگان، ترجمه و گردآوری »علی نیک زاد« 
دیگر برگزیده این بخش بود. در بخش »دین« کتاب 
»قرآن قدس؛ ترجمه ای کهن از قرآن« پژوهش »علی 
رواقی« و کتاب »فقه و اصول: کتاب نکاح« تألیف 
آیت الله سیدموسی شبیری زنجانی برگزیده شدند.

در حوزه »علوم اجتماعی« کتاب »کنشگران مرزی؛ 
صد سال اول از نسل شوشتری )1170ش( تا نسل 
فروغی )1270ش(« تألیف مقصود فراستخواه برگزیده 

شد. در بخش »علوم خالص« کتاب »زمین شناسی 
 TBM مهندسی و تونل سازی؛ ارزیابی عملکرد
در تونل های سنگی« تألیف جعفر حسن پور، 
جمال رستمی و ماشاءالله خامه چیان و در حوزه 
»علوم کاربردی« کتاب »سلامت خانواده؛ با تأکید 
بر سلامت مادر، کودک و باروری« تألیف مژگان 
میرغفوروند و اعضای هیأت علمی دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور انتخاب شد. »اورژانس های 
پزشکی در مطب دندانپزشکی« تألیف استنلی 
مالامد، ترجمه و تألیف مسعود یغمایی و کتاب 
»آناتومی جامع دامپزشکی« تألیف جواد صادقی نژاد 
دیگر برگزیده های این بخش بودند. در بخش »هنر« 
کتاب »بنیادهای فهم تاریخ معماری؛ درس نامه ای 
میان رشته ای« تألیف مهرداد قیومی بیدهندی 
برگزیده شد. در حوزه »ادبیات« هم کتاب های 
»سنگ اقبال« نوشته مجید قیصری، »آن پری زاد 
سبزپوش« نوشته صمد طاهری برگزیده شدند. 
در زمینه »شعر کلاسیک« هم دو کتاب »شبانماه« 
سروده فاطمه عارف نژاد و »کوه زاد:   مجموعه غزل« 
سروده   قادر طراوت پور به صورت مشترک برگزیده 
شدند. در بخش »شعر نو« کتاب های »آن قدر تلخ 
که فراموش می کنی شکلات است« سروده فاطمه 
گیلانی و »زن آتش« سروده حسنا محمدزاده به 
صورت مشترک برگزیده شدند. در بخش »شخصیت 
علمی« هیأت علمی چهل ودومین جایزه کتاب سال 
جمهوری اسلامی ایران جایزه ویژه خویش را به دکتر 

غلامرضا اعوانی اهدا کرد.

برش

برگزیدگان جایزه کتاب سال


